
Dohoda o vypořádání vzájemných závazků

Česká republika - Ministerstvo zdravotnictví
se sídlem Palackého náměstí 375/4,128 01 Praha 1
IČO: 00024341

PRÁVNÍ ODBOR
Registr.

číslo 0573/2023

zastoupena:                                                                      
(dále jen jako „Objednatel")

a

Participation Factory s.r.o.
se sídlem náměstí Winstona Churchilla 1800/2, 130 00 Praha 3
IČO:07897758
DIČ:CZ07897758
zastoupena:                        
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod sp. zn. C 309476
(dále jen jako „Dodavatel")

dále také společně označováni jako „Smluvní strany"

uzavírají tuto Dohodu o vzájemném vypořádání závazků (dále jen „Dohoda"):

I.
Úvodní ustanovení

1. Objednatel a Dodavatel společně prohlašují, že Objednatel měl zájem o přípravu a realizaci
dvoudenního školení, vč. následného reportu ze školení, k němuž mělo dojít dne 21. a 22.11.2023
od 9 do 17 hodin a to v souladu s objednávkou číslo: 0498/2Q23-OPP ze dne 21.10.2023 (dále jen
„Objednávka"). Předmětem školení měla být participace (vhodné nastavení metod pro různé cílové
skupiny a účely), monitoring a evaluace.

2. Hodnota Objednávky činila 80 000 Kč bez DPH, tj. 96 800 Kč včetně DPH (dále jen „Cena za
poskytnuté služby"). Dodavatel na základě Objednávky vystavil dne 23.11.2023 Objednateli
Fakturu č. 230100051 (dále jen „Faktura"), přičemž tato Faktura byla vystavena na stejné plnění a
cenu v souladu s Objednávkou.

3. Dodavatel Objednateli služby dle Objednávky řádně poskytl dne 21. a 22.11.2023.

II.
Předmět Dohody

1. Objednávka nebyla uveřejněna v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o
registru smluv) a Dodavatel tedy plnil před tím, než Objednávka nabyla účinnosti. V důsledku této
skutečnosti bylo tedy plněno bez právního titulu a došlo tak ke vzniku bezdůvodného obohacení,
které se Smluvní strany rozhodly vypořádat touto Dohodou.



2. Dodavatel se zavazuje, že Fakturu bez zbytečného odkladu po nabytí účinnosti této Dohody 
nejpozději však do 5 dnů od tohoto data, stornuje a právo na zaplacení Ceny za poskytnuté služby 
z Objednávky uplatní novou fakturou, která bude vystavena na základě Dohody (dále jen „Nová 
Faktura").

3. Nová Faktura bude obsahovat náležitosti daňového dokladu stanoveného platnými právními 
předpisy a odkaz na registrační číslo Dohody stanovené Objednatelem.

4. Dodavatel je povinen vystavit Novou Fakturu bez zbytečného odkladu po stornování Faktury, 
nejpozději však do 5 dnů od tohoto data.

5. Splatnost Nové Faktury činí 30 dnů od jejího doručení Objednateli.

6. V případě, že Nová Faktura nebude obsahovat náležitosti stanovené Dohodou nebo platnými 
právními předpisy, nepovažuje se za řádně vystavenou a Objednatel je oprávněn ji ve lhůtě 
splatnosti uvedené včl. II odst. 5 Dohody vrátit Dodavateli zpět k přepracování. Nová lhůta 
splatnosti počíná běžet dnem doručení opravené faktury Objednateli.

7. V případě prodlení Objednatele s úhradou řádně vystavené Nové Faktury má Dodavatel právo na 
úroky z prodlení ve výši stanovené nařízením vlády č. 351/2013 Sb., kterým se určuje výše úroků z 
prodlení a nákladů spojených s uplatněním pohledávky, určuje odměna likvidátora, likvidačního 
správce a člena orgánu právnické osoby jmenovaného soudem a upravují některé otázky 
Obchodního věstníku, veřejných rejstříků právnických a fyzických osob a evidence svěřenských 
fondů a evidence údajů o skutečných majitelích

8. Objednatel a Dodavatel dále konstatují, že touto Dohodou vypořádali všechny závazky, které 
v důsledku Objednávky vznikly či vzniknout mohly, včetně možných úroků z prodlení, a žádné další 
v souvislosti s ní nemají.

III.
Závěrečná ustanovení

1. Tato Dohoda nabývá platnosti dnem jejího podpisu poslední Smluvní stranou a účinnosti dnem 
jejího uveřejnění v registru smluv ve smyslu zákona o registru smluv. Smluvní strany se dohodly, 
že Dohodu v registru smluv uveřejnění bez zbytečného odkladu po jejím podpisu Objednatel, to 
však nezbavuje Dodavatele povinnosti ověřit, že Dohoda byla v registru smluv uveřejněna a že se 
tak stalo v souladu se zákonem o registru smluv.

2. Nedílnou součástí této dohody je Objednávka číslo: 0498/2023-OPP.

3. Jakékoliv změny Dohody je možné činit pouze na základě dohody Smluvních stran formou 
písemných vzestupně číslovaných dodatků podepsaných oprávněnými zástupci Smluvních stran.

4. V případě listinného vyhotovení, bude tato Dohoda vyhotovena ve čtyřech stejnopisech s platností 
originálu, kdy Dodavatel obdrží dvě vyhotovení a Objednatel dvě vyhotovení.

5. Smluvní strany prohlašují, že tuto Dohodu uzavřely po vzájemném projednání na základě svobodné 
vůle, a že tato Dohoda nebyla sjednána v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek.

2



Za Dodavatele: Za Objednatele:

V .&.£U......dne • ^9 -rU>S

                              

         
          
Participation Factory s.r.o.

V Praze dne </i.

                 
                                       
Česká republika - Ministerstvo zdravotnictví

3



MZDRP01SPUGE

Objednávka číslo: 0498/2023 - OPP

Objednavatel: Dodavatel:
ČR - Ministerstvo zdravotnictví Participation Factory s.r.o.
Odděleni podpory práv pacientů IČO: 07897758
Palackého náměstí 375/4
128 01 Praha 2

Datová schránka: iw8vz8y

Bank account: 2701584511/2010

Tel:                 
Fax:
IČO: 00024341
Bankovní spojení: 000000-0002528001/0710
IBAN: CZ43 0710 0000 0000 0252 8001

info@DarticiDationfactorv.com

Text objednávky:

Objednáváme u vás připravu školení, realizaci dvoudenního školení a následný report ze školení, které
proběhne 21. a 22. 11. 2023 od 9-17. Školení se bude týkat:

1. den - participace - vhodné nastavení metod pro různé cílové skupiny/účely
2. den - monitoringu a evaluace

Dodání na adrese: Palackého náměstí 375/4, 128 01 Praha 2 nebo v Pacientském hubu

Celková cena: 80 000 Kč + DPH
Všechny ceny jsou uvedeny bez DPH.

Objedna                     

Podpis:

Dne; uyý

Schválil:                  

Podpis, razítko:

Dne:

Fakturu zašlete na adresu ministerstva, uveďte číslo objednávky a jméno objednatele.

JEDNÁ se o objednávku na základě rámcové Bmlouvy-fc

NEJEDNÁ se o objednávku na základě rámcové smlouvy

(nehodící se škrtněte)

                         

*MZDRP01SPUGE*

mailto:info@DarticiDationfactorv.com

